关于《云和县单村水站改造提升工程-雾溪畲族乡片区建设项目实施方案》的起草说明

现就我办起草的《云和县单村水站改造提升工程-雾溪畲族乡片区建设项目实施方案》有关情况说明如下：
一、起草背景
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，积极践行习近平总书记“节水优先、空间均衡、系统治理、两手发力”的新时代治水工作方针。锚定“两个先行”奋斗目标，以浙西南革命精神注魂赋能立根，全面厉行“丽水之干”。加快推进我镇单村水站改造提升，健全优化农村供水统管机制，切实提高农村饮水安全保障水平，为全面建设绿水青山与共同富裕相得益彰的社会主义现代化新丽水贡献力量。
二、决策依据
1.《关于全面开展农村饮水问题排查整改巩固提升农村供水保障水平的通知》
2.《浙江省农村供水县级统管实施细则（试行）》的通知》（浙水农电〔2022〕28号）
3.《丽水市农村供水保障行动计划（2022-2024年）》
4.《云和县农村供水保障行动计划（2022-2024）》
5.《云和县农村饮用水县级统一管理实施方案》（云政办发〔2019〕56号）
6.《云和县农村饮用水县级统管考核办法》

三、起草过程
2024年11月，由白龙山街道综合信息指挥室进行必要性、可行性等内容的调研论证，并负责起草文件。
2024年11月4日至11月13日在网站公开征求意见
（http://minyi.zjzwfw.gov.cn/dczjnewls/dczj/idea/topic_18699.html）
11月24日由党政办合法性审查，提出意见0条，采纳0条。
四、征求意见及采纳情况
截至11月13日，《云和县单村水站改造提升工程-雾溪畲族乡片区建设项目实施方案（征求意见稿）》征求意见结束，收到社会公开征求意见0条，收到部门反馈意见0条。
五、决策草案主要内容
[bookmark: _GoBack]立足农村饮用水“十四五”规划，遵循“能延则延、能联则联、宜搬则搬、单村提升”的原则，全面排摸我镇供水站运行情况及其覆盖人口饮水状况，按照“覆盖替代一批、新建改建一批、巩固提升一批”的要求，加强与国土空间、乡村振兴、下山移民、异地搬迁等规划的衔接，科学编制“一站一策”，为有序推进我镇单村水站改造提升工作夯实基础。计划对雾溪乡单村水站改造提升，项目总投资374.3万元。
六、其他需要说明的事项
无